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SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 
 

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE LA MOVILIDAD 
 

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE DE 2023 
 

CONTRATO DE CONSULTORÍA SDM 2021-2486 
 
INTRODUCCIÓN  
 
El presente informe contiene el resumen del avance en la ejecución para el mes de 
noviembre de 2023 del Contrato de Consultoría SDM 2021-2486 correspondiente a las 
actividades llevadas a cabo en cumplimiento de las obligaciones establecidas en el 
Contrato, celebrado entre HMV SERVICIOS SAS y la SECRETARÍA DISTRITAL DE 
MOVILIDAD – SDM, el cual tiene por objeto “CONSULTORIA TÉCNICA Y 
ADMINISTRATIVA PARA REALIZAR LOS DISEÑOS INTEGRALES DE ELEMENTOS DE 
SEÑALIZACIÓN Y DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL PARA LA CIUDAD DE 
BOGOTÁ D.C.” ZONA 3 - ZONA SUR-OCCIDENTE.  
 

1. OBJETIVO DEL INFORME 
  
Presentar el avance en la ejecución con corte al 30 de noviembre del año 2023 con énfasis 
en el estado financiero según las vigencias futuras asignadas del Contrato de Consultoría 
SDM-2021-2486 para realizar los diseños integrales de elementos de señalización y 
dispositivos de seguridad vial para la ciudad de Bogotá D.C. 
  
Objetivos Específicos Del Informe 
  
• Relacionar el avance del Contrato de Consultoría SDM-2021-2486 con corte al 30 de 
noviembre de 2023, en cada uno de los componentes definidos para la ejecución del 
proyecto de consultoría técnica y administrativa para realizar los diseños integrales de 
elementos de señalización y dispositivos de seguridad vial para la ciudad de Bogotá D.C.  
 
• Relacionar el estado financiero del proyecto con corte de 30 de noviembre de 2023 
relacionando los recursos asignados como vigencias futuras y su respectiva ejecución.  
 
 

2. DATOS DEL CONTRATO SDM-2021-2486  
 
A continuación, se muestran la localización y los principales datos del contrato y las 
modificaciones y ajustes realizados en la ejecución del contrato con corte al 30 de 
noviembre de 2023. 
 
 
 



        
 
 
 
                                       
                                             
                                                                                                                                                         

 
PA01-PR01-MD01 V.2.0  
                                                                                                                                                                                  Página 2 de17              

Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

 
El contrato de Consultoría 2021-2486 se desarrolla en la zona tres (03) Suroccidente, la cual 
se encuentra conformada por las localidades de Fontibón, Kennedy y Tunjuelito, tal como se 
observa en la Tabla 1 y la Figura 1. 
 

Tabla 1. Localidades de la zona 3 - Sur-occidente 

ZONA LOCALIDADES 

3 Sur-Occidente Tunjuelito, Kennedy, Fontibón 

Fuente: Elaboración propia 

 
Figura 1. Localización de las localidades zona 3 - Sur-occidente 

 
Fuente: Elaboración propia 
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Tabla 2. Datos del Contrato 

CONTRATO No. SDM-2021-2486 

OBJETO 

CONSULTORIA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA REALIZAR LOS 
DISEÑOS INTEGRALES DE ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN Y 
DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL PARA LA CIUDAD DE BOGOTÁ 
D.C. 

CERTIFICADOS DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL: 

CDPs 

No. FECHA VALOR VIGENCIA 

2283 28/07/2021  $   849.530.885,00  2021 

23 30/07/2021  $   5.045.657.765,00  2022 

23 30/07/2021  $   5.045.678.075,00  2023 
 

CERTIFICADOS DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 2022: 

CDP ACTUALIZADO 2022 

No. FECHA VALOR VIGENCIA 

7 04/01/2022  $   5.045.230.262.00  2022 
 

CERTIFICADOS DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 2023 

CDP ACTUALIZADO 2023 

No. FECHA VALOR VIGENCIA 

22 01/01/2023  $   5.044.786.416.00 2023 
 

CERTIFICADOS DE REGISTRO 
PRESUPUESTAL: 

RPs 

No. FECHA VALOR VIGENCIA 

2457 17/11/2021 $ 169.905.344 2021 

35 17/11/2021 $ 1.009.126.748 2022 

35 17/11/2021 $ 1.009.132.817 2023 
 

CERTIFICADOS DE REGISTRO 
PRESUPUESTAL 2022: 

RP ACTUALIZADO 2022 

No. FECHA VALOR VIGENCIA 

17 10/01/2022 $ 1.009.126.748 2022 
 

CERTIFICADOS DE REGISTRO 
PRESUPUESTAL 2023: 

RP ACTUALIZADO 2023 

No. FECHA VALOR VIGENCIA 

17 01/01/2023 $ 1.009.132.817 2023 
 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: 

El valor del contrato es hasta por la suma de DOS MIL CIENTO OCHENTA 
Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
NUEVE PESOS. ($2.188.164.909,00) M/CTE, Incluido IVA impuestos, 
tasas, gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados de la 
ejecución del contrato, equivalentes a 2.408,47 SMLMV para el año de 
suscripción del contrato (2021). 

PLAZO INICIAL DE EJECUCIÓN: 
El plazo estimado para la ejecución del contrato será de VEINTISEIS (26) 
MESES, contados a partir del acta de inicio. De acuerdo con lo establecido 
en la minuta del Contrato SDM-2021-2486. 

FECHA DE INICIACIÓN: 23 de diciembre de 2021 

FECHA DE TERMINACIÓN: 22 de febrero de 2024 
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CONTRATISTA: HMV SERVICIOS S.A.S. 

IDENTIFICACION: NIT: 901413091-1 

MODIFICACIÓN No. 1 

El 23 de diciembre de 2021 se realizó la suscripción de la Modificación No. 
1 al contrato de Consultoría 2021-2486, dado que través de la Resolución 
107858 del 25 de noviembre de 2021 la Entidad adjudicó el Contrato al 
oferente HMV PROYECTOS S.A.S. (Lote 3), sociedad absorbida con 
posterioridad por HMV SERVICIOS S.A.S., en adelante el “Consultor”. 

Fuente: Elaboración propia 

 
3. ALCANCE DEL PROYECTO 

 
El Contratista deberá desarrollar el objeto del Contrato de conformidad con las 
especificaciones y características técnicas señaladas en los Documentos del Proceso de 
Contratación No. SDM-CMA-094-2021, los cuales hacen parte integral del presente contrato. 
De conformidad con el proceso de selección adelantado, al Contratista corresponde 
adelantar las labores en la(s) siguiente(s) zona(s): ZONA 3 - ZONA SUR-OCCIDENTE.  
 
El Consultor se obliga con la Entidad a ejecutar, al precio cotizado en la propuesta y con sus 
propios medios – materiales, maquinaria, laboratorios, equipos y personal en forma 
independiente y con plena autonomía técnica y administrativa, hasta su total terminación y 
aceptación final, las actividades propias de Consultoría según lo establece la legislación 
vigente, el Pliego de Condiciones, el Anexo Técnico y el Contrato en el cual se ejercerá la 
Consultoría. 
 
El Consultor se obliga a Elaborar diseños integrales de señalización en áreas o zonas de 
influencia correspondientes a la zona o lote TRES (3) SUR-OCCIDENTE, en los cuales se 
identifiquen, analicen y propongan dispositivos para la regulación del tránsito enfocados en 
mejorar las condiciones de movilidad y seguridad vial, prevenir incidentes viales y proteger a 
los usuarios más vulnerables en puntos críticos considerados de alta siniestralidad vial. 
 

4. AVANCE DEL PROYECTO 
 
Teniendo en cuenta la fecha de inicio del Contrato de Consultoría SDM-2021-2486 
corresponde al 23 de diciembre de 2021 y de acuerdo con el corte mensual a 30 de 
noviembre de 2023; desde la SDM-DTI-SS se asignó a través del Supervisor Delegado por 
la SDM la actualización de los IDs relacionados en la Tabla 3 que hacen parte de los IDs de 
diseño de las localidades que conforman la zona 3 Suroccidente. 
 

Tabla 3. Relación IDs de diseños asignados para actualización al 30 de noviembre de 2023 

FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 

23/12/2021 EX_06_101_1244_11 30.31 

23/12/2021 ZE_06_522_943_10 8.07 

23/12/2021 EX_09_201_1881_12 5.36 

23/12/2021 EX_09_195_1881_12 9.29 
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FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 

23/12/2021 EX_06_404_1561_10 13.7 

23/12/2021 EX_08_304_1867_12 11.29 

23/12/2021 EX_08_088_670_11 18.5 

12/01/2022 EX_09_184_1249_11 83.23 

12/01/2022 ZE_09_002_1214_15 8.22 

12/01/2022 EX_08_287_1244_11 25.21 

12/01/2022 EX_08_043_1556_10 43.62 

21/01/2022 MV_AV_BOYACA_941_09_T2 97.96 

03/03/2022 EX_09_035_1556_10 29.04 

03/03/2022 EX_06_108_1867_12 7.54 

29/03/2022 ZE_06_027_1561_10 10.13 

29/03/2022 EX_06_015_1561_10 6.15 

22/04/2022 EX_09_221_1881_12 28.3 

22/04/2022 EX_08_323_943_10  20.12 

22/04/2022 EX_08_303_1867_12 11.39 

22/04/2022 EX_08_256_1244_11  28.49 

22/04/2022 MV_08_270_1244_11  2 

22/04/2022 EX_08_309_1867_12 10.85 

22/04/2022 ZE_08_056_1556_10 14.6 

22/04/2022 ZE_08_251_1744_10  3.3 

22/04/2022 EX_06_115_1867_12 3.71 

09/05/2022 MV_06_054_1561_10 17.76 

03/06/2022 EX_08_334_1867_12 17.6 

28/06/2022 MV_08_257_1244_11 72.37 

18/07/2022 EX_08_343_1867_12 82.21 

08/08/2022 EX_09_034_1556_10 26.05 

08/08/2022 EX_08_310_1867_12 10.56 

08/08/2022 EX_06_110_1867_12 58.25 

08/08/2022 CPS_941_EM_19_111 21.17 

25/08/2022 ZE_08_032 2 

01/09/2022 SC_09_078 9.39 

01/09/2022 EX_08_335_1867_12 8.35 

01/09/2022 EX_08_295_943_10 4.83 

01/09/2022 EX_08_455_943_10 12.59 

26/09/2022 EX_09_017_1249_11 25.15 

26/09/2022 TPD_PL_1383 25.79 

26/09/2022 MV_08_260_1244_11 13.4 

26/09/2022 EX_08_395_943_10 6.93 

26/09/2022 MV_08_102_670_11 3.5 

26/09/2022 MV_08_174_1703_10 13.73 

20/12/2022 EX_09_185_1249_11 30.55 

20/12/2022 EX_09_186_1249_11 9.4 

20/12/2022 EX_09_219_1881_12 24.38 

20/12/2022 EX_09_036_1556_10 12.61 

20/12/2022 MV_08_039_1747_10 5.54 

20/12/2022 EX_08_293_1244_11 3.57 

20/12/2022 EX_06_097_1561_10 17.66 

01/03/2023 EX_09_001_1214_15 7.44 

01/03/2023 EX_08_339_1867_12 5.86 

01/03/2023 CPS_937_MV_08_177 4.73 

01/03/2023 EX_08_307_1867_12 5.74 

01/03/2023 EX_08_299_943_10 10.1 

01/03/2023 EX_08_279_1244_11 39.09 

01/03/2023 EX_06_385_1561_10 18.39 
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FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 

01/03/2023 MV_06_499_937_09 5.56 

01/03/2023 MV_06_364_1561_10 3.46 

01/03/2023 ZE_06_194_1561_10 2 

16/03/2023 EX_08_301_1867_12 11.26 

16/03/2023 EX_08_256_1744_10 11.86 

16/03/2023 EX_08_348_1867_12 18.47 

19/04/2023 ZE_06_150_1561_10 4.7 

24/04/2023 EX_09_220_1881_12 9.89 

24/04/2023 EX_09_187_1249_11 28.7 

24/04/2023 EX_08_346_1867_12 10.14 

24/04/2023 EX_08_313_1867_12 9.22 

24/04/2023 ZE_08_050_670_11 2 

24/04/2023 ZE_06_151_1561_10 2 

16/05/2023 EX_08_302_1867_12 15.82 

16/05/2023 MV_08_263_1244_11 17.36 

02/06/2023 EX_09_032_1556_10 80.58 

02/06/2023 MV_09_001_1214_15 16 

02/06/2023 EX_08_314_1867_12 5.83 

02/06/2023 CPS_937_ZE_08_160 17.27 

02/06/2023 EX_08_318_1867_12 6.3 

02/06/2023 EX_06_105_1867_12 7.24 

02/06/2023 EX_06_93_1244_11 12.41 

02/06/2023 MV_08_255_1244_11 20.84 

09/08/2023 EX_09_210_1881_12 49.99 

09/08/2023 MV_09_424_947_10 7.67 

09/08/2023 EX_09_200_1881_12 28.86 

09/08/2023 MV_09_049_1556_10 26.5 

09/08/2023 MV_08_272_1244_11 17.07 

09/08/2023 EX_08_340_1867_12 7.24 

09/08/2023 EX_08_259_1744_10 2 

09/08/2023 TPD_PL_433 8.11 

09/08/2023 EX_08_332_1867_12 8.74 

09/08/2023 EX_08_300_1867_12 7.74 

09/08/2023 EX_06_416_826_10 2 

09/08/2023 ZE_06_163_1561_10 2 

10/10/2023 EX_08_041_1556_10 42.23 

10/10/2023 EX_08_213_1744_10 16.23 

10/10/2023 MV_08_494_943_10 12.8 

10/10/2023 OPS_434_08_035 3.37 

10/10/2023 TPD_PL_2100 8.66 

  TOTAL 1729.89 

Fuente: Elaboración propia 

 
Para la fecha de corte del periodo No. 23, los trabajos adelantados por el Contratista para la 
etapa 1 Inventario, la cual es la base requerida para la elaboración del diseño (etapa 2) de 
conformidad con lo consagrado en el Anexo Técnico SDM-CMA-094-2021 donde se definen 
las etapas para la ejecución de los diferentes diseños de señalización vial, corresponden a 
la información relacionada en la Tabla 4. 
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Tabla 4. Relación IDs con Inventario aprobado por la SDM 

FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA 

APROBACIÓN 
INVENTARIO 

No. DE 
PLANOS 

CUENTA 

23/12/2021 EX_06_101_1244_11 30.31 01/03/2022 7 1 

23/12/2021 EX_06_404_1561_10 13.7 22/02/2022 3 1 

23/12/2021 EX_08_304_1867_12 11.29 01/03/2022 2 1 

23/12/2021 ZE_06_522_943_10 8.07 22/04/2022 2 2 

23/12/2021 EX_09_201_1881_12 5.36 12/04/2021 2 2 

23/12/2021 EX_08_088_670_11 18.5 22/04/2022 4 2 

12/01/2022 ZE_09_002_1214_15 8.22 21/04/2022 3 2 

21/01/2022 MV_AV_BOYACA_941_09_T2 97.96 22/04/2021 16 2 

29/03/2022 ZE_06_027_1561_10 10.13 20/04/2022 2 2 

29/03/2022 EX_06_015_1561_10 6.15 12/04/2022 1 2 

23/12/2021 EX_09_195_1881_12 9.29 04/05/2022 3 3 

12/01/2022 EX_08_287_1244_11 25.21 25/04/2022 5 3 

03/03/2022 EX_09_035_1556_10 29.04 11/05/2022 6 3 

03/03/2022 EX_06_108_1867_12 7.54 18/05/2022 3 3 

12/01/2022 EX_09_184_1249_11 83.23 03/06/2022 12 4 

12/01/2022 EX_08_043_1556_10 43.62 27/05/2022 7 4 

22/04/2022 EX_08_323_943_10 20.12 02/06/2022 4 4 

22/04/2022 EX_08_303_1867_12 11.39 08/06/2022 2 4 

22/04/2022 MV_08_270_1244_11 2 21/06/2022 1 4 

22/04/2022 ZE_08_251_1744_10  3.3 09/06/2022 2 4 

09/05/2022 MV_06_054_1561_10 17.76 26/05/2022 3 4 

12/01/2022 EX_08_043_1556_10 1.74 12/07/2022 7 5 

22/04/2022 EX_09_221_1881_12 28.37 07/07/2022 4 5 

22/04/2022 EX_08_323_943_10 1.07 13/07/2022 4 5 

22/04/2022 EX_08_309_1867_12 10.85 24/06/2022 2 5 

22/04/2022 ZE_08_056_1556_10 14.06 28/06/2022 2 5 

22/04/2022 EX_06_115_1867_12 3.71 05/07/2022 2 5 

03/06/2022 EX_08_334_1867_12 17.6 07/07/2022 5 5 

22/04/2022 EX_08_256_1244_11 28.49 11/08/2022 11 6 

28/06/2022 MV_08_257_1244_11 72.37 17/08/2022 10 6 

18/07/2022 EX_08_343_1867_12 82.21 08/09/2022 6 7 

08/08/2022 EX_08_310_1867_12 10.56 21/09/2022 2 7 

08/08/2022 EX_06_110_1867_12 58.25 22/09/2022 10 7 

25/08/2022 ZE_08_032 2 07/09/2022 1 7 

08/08/2022 EX_09_034_1556_10 26.05 03/10/2022 6 8 

08/08/2022 CPS_941_EM_19_111 21.17 14/10/2022 5 8 

01/09/2022 SC_09_078 9.39 18/10/2022 2 8 

01/09/2022 EX_08_335_1867_12 8.35 22/10/2022 1 8 

01/09/2022 EX_08_455_943_10 12.59 21/10/2022 3 8 

01/09/2022 EX_08_295_943_10 4.83 31/10/2022 5 9 

26/09/2022 EX_09_017_1249_11 25.15 17/11/2022 2 9 

26/09/2022 TPD_PL_1383 25.79 22/11/2022 3 9 

26/09/2022 EX_08_395_943_10 6.93 02/12/2022 1 10 

26/09/2022 MV_08_260_1244_11 13.4 14/12/2022 3 10 

26/09/2022 MV_08_102_670_11 3.5 05/01/2023 2 11 

26/09/2022 MV_08_174_1703_10 13.73 04/01/2023 1 11 

20/12/2022 EX_09_185_1249_11 30.55 17/02/2023 6 12 

20/12/2022 EX_09_036_1556_10 12.61 22/02/2023 3 12 

20/12/2022 EX_08_293_1244_11 3.57 22/02/2023 1 12 

20/12/2022 EX_06_097_1561_10 17.66 13/02/2023 4 12 

20/12/2022 EX_09_219_1881_12 24.38 21/02/2023 6 13 

20/12/2022 MV_08_039_1747_10 5.54 03/03/2023 1 13 

01/03/2023 EX_06_385_1561_10 18.39 24/03/2023 3 13 
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FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA 

APROBACIÓN 
INVENTARIO 

No. DE 
PLANOS 

CUENTA 

01/03/2023 MV_06_499_937_09 5.56 24/03/2022 2 13 

01/03/2023 ZE_06_194_1561_10 2 24/03/2023 1 13 

01/03/2023 EX_08_299_943_10 10.1 12/04/2023 2 14 

01/03/2023 EX_08_279_1244_11 39.09 19/04/2023 4 14 

01/03/2023 MV_06_364_1561_10 3.46 31/03/2023 2 14 

16/03/2023 EX_08_348_1867_12 18.47 25/04/2023 4 14 

01/03/2023 EX_09_001_1214_15 7.44 15/05/2023 5 15 

01/03/2023 EX_08_339_1867_12 5.86 24/05/2023 1 15 

01/03/2023 CPS_937_MV_08_177 4.73 24/05/2023 1 15 

01/03/2023 EX_08_307_1867_12 5.74 26/04/2023 2 15 

16/03/2023 EX_08_301_1867_12 11.26 16/05/2023 2 15 

16/03/2023 EX_08_256_1744_10 11.86 05/05/2023 3 15 

19/04/2023 ZE_06_150_1561_10 4.7 09/05/2023 2 15 

24/04/2023 EX_09_187_1249_11 28.7 20/06/2023 6 16 

24/04/2023 EX_08_346_1867_12 10.14 14/06/2023 1 16 

24/04/2023 EX_08_313_1867_12 9.22 29/05/2023 3 16 

16/05/2023 MV_08_263_1244_11 17.36 14/06/2023 3 16 

20/12/2022 EX_09_186_1249_11 9.4 17/07/2023 3 17 

24/04/2023 ZE_08_050_670_11 2 04/07/2023 2 17 

24/04/2023 ZE_06_151_1561_10 2 06/07/2023 1 17 

16/05/2023 EX_08_302_1867_12 15.82 27/06/2023 3 17 

02/06/2023 EX_08_318_1867_12 6.3 13/07/2023 2 17 

24/04/2023 EX_09_220_1881_12 10.14 22/08/2023 2 18 

02/06/2023 EX_09_032_1556_10 80.69 17/08/2023 16 18 

02/06/2023 MV_09_001_1214_15 16 26/07/2023 5 18 

02/06/2023 EX_08_314_1867_12 5.83 01/08/2023 2 18 

02/06/2023 EX_06_105_1867_12 7.24 14/08/2023 4 18 

02/06/2023 CPS_937_ZE_08_160 17.27 11/09/2023 4 19 

02/06/2023 EX_06_93_1244_11 11.88 14/09/2023 2 19 

02/06/2023 MV_08_255_1244_11 20.84 07/09/2023 3 19 

09/08/2023 EX_08_340_1867_12 7.24 18/09/2023 3 19 

09/08/2023 EX_08_259_1744_10 2 11/09/2023 1 19 

09/08/2023 EX_06_416_826_10 2 04/09/2023 1 19 

09/08/2023 ZE_06_163_1561_10 2 31/08/2023 1 19 

09/08/2023 MV_09_424_947_10 7.67 19/10/2023 3 20 

09/08/2023 MV_09_049_1556_10 26.5 23/10/2023 4 20 

09/08/2023 MV_08_272_1244_11 17.07 25/09/2023 3 20 

09/08/2023 TPD_PL_433 8.11 29/09/2023 2 20 

09/08/2023 EX_08_332_1867_12 8.73 13/10/2023 3 20 

09/08/2023 EX_08_300_1867_12 7.74 26/09/2023 2 20 

09/08/2023 EX_09_210_1881_12 49.99 03/11/2023 11 21 

09/08/2023 EX_09_200_1881_12 28.86 16/102023 6 21 

  TOTAL 1646.08 
  

 Fuente: Elaboración propia 

 
Para la fecha de corte del periodo No. 23, los trabajos adelantados por el Contratista para la 
etapa 2 de diseño que cuentan con visto bueno por parte de la Entidad, corresponden a la 
información relacionada en la Tabla 5. 
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Tabla 5. Relación IDs con diseño aprobado por la SDM  

FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA 

APROBACIÓN 
DISEÑO 

No. DE 
PLANOS 

CUENTA 

23/12/2021 EX_06_404_1561_10 13.7 22/04/2022 5 2 

23/12/2021 EX_08_304_1867_12 11.29 13/04/2022 4 2 

29/03/2022 EX_06_015_1561_10 6.15 22/04/2022 3 2 

23/12/2021 EX_06_101_1244_11 30.31 13/05/2022 25 3 

23/12/2021 ZE_06_522_943_10 8.07 17/05/2022 4 3 

23/12/2021 EX_09_201_1881_12 5.36 11/05/2022 3 3 

12/01/2022 ZE_09_002_1214_15 8.22 17/05/2022 6 3 

21/01/2022 MV_AV_BOYACA_941_09_T2 97.96 20/05/2022 47 3 

29/03/2022 ZE_06_027_1561_10 10.13 19/05/2022 8 3 

23/12/2021 EX_09_195_1881_12 9.29 31//05/2022 8 4 

23/12/2021 EX_08_088_670_11 18.5 24/05/2022 19 4 

12/01/2022 EX_08_287_1244_11 25.21 22/06/2022 13 4 

03/03/2022 EX_09_035_1556_10 29.04 10/06/2022 8 4 

03/03/2022 EX_06_108_1867_12 7.54 10/06/2022 5 4 

22/04/2022 EX_08_303_1867_12 11.39 22/06/2022 7 4 

09/05/2022 MV_06_054_1561_10 17.76 14/06/2022 12 4 

12/01/2022 EX_09_184_1249_11 83.23 19/07/2022 16 5 

22/04/2022 EX_08_323_943_10 21.19 13/07/2022 12 5 

22/04/2022 EX_08_309_1867_12 10.85 19/07/2022 4 5 

22/04/2022 ZE_08_056_1556_10 14.6 18/07/2022 3 5 

22/04/2022 ZE_08_251_1744_10 3.3 23/06/2022 3 5 

12/01/2022 EX_08_043_1556_10 45.36 26/07/2022 16 6 

22/04/2022 EX_09_221_1881_12 28.37 11/08/2022 7 6 

22/04/2022 MV_08_270_1244_11 2 10/08/2022 1 6 

22/04/2022 EX_06_115_1867_12 3.71 19/08/2022 4 6 

03/06/2022 EX_08_334_1867_12 17.6 29/07/2022 14 6 

22/04/2022 EX_08_256_1244_11 28.49 11/08/2022 11 7 

25/08/2022 ZE_08_032 2 07/09/2022 2 7 

08/08/2022 EX_08_310_1867_12 10.56 05/10/2022 3 8 

28/06/2022 MV_08_257_1244_11 72.37 02/11/2022 25 9 

18/07/2022 EX_08_343_1867_12 82.21 17/11/2022 46 9 

08/08/2022 EX_09_034_1556_10 26.05 15/11/2022 11 9 

08/08/2022 EX_06_110_1867_12 58.25 22/11/2022 16 9 

01/09/2022 SC_09_078 9.39 02/12/2022 4 10 

01/09/2022 EX_08_335_1867_12 8.35 13/12/2022 3 10 

01/09/2022 EX_08_455_943_10 12.59 06/12/2022 8 10 

08/08/2022 CPS_941_EM_19_111 21.17 13/01/2023 28 11 

01/09/2022 EX_08_295_943_10 4.83 18/01/2022 12 11 

26/09/2022 TPD_PL_1383 25.79 28/12/2022 10 11 

26/09/2022 EX_08_395_943_10 6.93 06/01/2022 8 11 

26/09/2022 EX_09_017_1249_11 25.15 06/02/2023 18 12 

26/09/2022 MV_08_260_1244_11 13.4 22/02/2023 10 12 

26/09/2022 MV_08_102_670_11 3.5 10/02/2023 4 12 

26/09/2022 MV_08_174_1703_10 13.73 08/02/2023 4 12 

20/12/2022 EX_09_036_1556_10 12.61 21/03/2022 6 13 

20/12/2022 MV_08_039_1747_10 5.54 23/03/2023 3 13 

20/12/2022 EX_08_293_1244_11 3.57 09/03/2023 3 13 

20/12/2022 EX_06_097_1561_10 17.66 10/03/2023 10 13 

20/12/2022 EX_09_185_1249_11 30.55 29/03/2023 16 14 

20/12/2022 EX_09_219_1881_12 24.38 20/04/2023 10 14 

01/03/2023 EX_06_385_1561_10 18.39 21/04/2023 5 14 
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FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA 

APROBACIÓN 
DISEÑO 

No. DE 
PLANOS 

CUENTA 

01/03/2023 MV_06_499_937_09 5.56 24/04/2022 2 14 

01/03/2023 EX_08_307_1867_12 5.74 24/05/2023 5 15 

01/03/2023 EX_08_299_943_10 10.1 15/05/2023 8 15 

01/03/2023 MV_06_364_1561_10 3.46 03/05/2023 2 15 

01/03/2023 ZE_06_194_1561_10 2 03/05/2023 2 15 

01/03/2023 EX_08_339_1867_12 5.86 15/06/2023 3 16 

01/03/2023 EX_08_279_1244_11 39.09 13/06/2023 12 16 

16/03/2023 EX_08_301_1867_12 11.26 22/06/2023 6 16 

16/03/2023 EX_08_256_1744_10 11.86 14/06/2023 6 16 

16/03/2023 EX_08_348_1867_12 18.47 16/06/2023 6 16 

19/04/2023 ZE_06_150_1561_10 4.7 26/05/2023 5 16 

01/03/2023 EX_09_001_1214_15 7.44 12/07/2023 12 17 

01/03/2023 CPS_937_MV_08_177 4.73 27/06/2023 4 17 

16/05/2023 EX_08_302_1867_12 15.82 27/07/2023 8 17 

16/05/2023 MV_08_263_1244_11 17.36 10/07/2023 5 17 

24/04/2023 EX_09_187_1249_11 28.7 09/08/2023 14 18 

24/04/2023 ZE_08_050_670_11 2 03/08/2023 3 18 

24/04/2023 ZE_06_151_1561_10 2 11/08/2023 4 18 

02/06/2023 MV_09_001_1214_15 16 08/08/2023 9 18 

02/06/2023 EX_08_318_1867_12 6.3 18/08/2023 7 18 

20/12/2022 EX_09_186_1249_11 9.4 31/08/2023 7 19 

24/04/2023 EX_08_313_1867_12 9.22 31/08/2023 5 19 

02/06/2023 EX_09_032_1556_10 80.69 05/10/2023 24 19 

02/06/2023 EX_08_314_1867_12 5.83 28/08/2023 8 19 

02/06/2023 EX_06_105_1867_12 7.24 08/09/2023 6 19 

09/08/2023 EX_06_416_826_10 2 20/09/2023 2 19 

24/04/2023 EX_08_346_1867_12 10.14 25/10/2023 3 20 

09/08/2023 EX_08_340_1867_12 7.24 18/10/2023 7 20 

09/08/2023 EX_08_259_1744_10 2 25/09/2023 2 20 

09/08/2023 TPD_PL_433 8.11 23/10/2023 3 20 

09/08/2023 ZE_06_163_1561_10 2 26/09/2023 1 20 

24/04/2023 EX_09_220_1881_12 10.14 10/11/2023 4 21 

02/06/2023 CPS_937_ZE_08_160 17.27 28/11/2023 9 21 

02/06/2023 EX_06_93_1244_11 11.88 01/11/2023 5 21 

09/08/2023 MV_09_424_947_10 7.67 22/11/2023 8 21 

09/08/2023 EX_08_332_1867_12 8.73 24/11/2023 5 21 

09/08/2023 EX_08_300_1867_12 7.74 03/11/2023 4 21 

 TOTAL 1582.62    

Fuente: Elaboración propia 

 
Para la fecha de corte del periodo No. 23, los trabajos adelantados por el Contratista para la 
etapa 3 de Informe ejecutivo que cuentan con visto bueno por parte de la Entidad, 
corresponden a la información relacionada en la Tabla 6. 
 

Tabla 6. Relación IDs con Informe ejecutivo aprobado por la SDM 

FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA APROBACIÓN 
INFORME EJECUTIVO 

CUENTA 

23/12/2021 EX_06_404_1561_10 13.7 12/04/2022 2 

23/12/2021 EX_09_201_1881_12 5.36 17/05/2022 3 

23/12/2021 EX_08_304_1867_12 11.29 27/04/2022 3 

29/03/2022 EX_06_015_1561_10 6.15 04/05/2022 3 
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FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA APROBACIÓN 
INFORME EJECUTIVO 

CUENTA 

23/12/2021 EX_06_101_1244_11 30.31 07/06/2022 4 

23/12/2021 ZE_06_522_943_10 8.07 31/05/2022 4 

23/12/2021 EX_09_195_1881_12 9.29 07/06/2022 4 

23/12/2021 EX_08_088_670_11 18.5 16/06/2022 4 

12/01/2022 ZE_09_002_1214_15 8.22 23/05/2022 4 

21/01/2022 MV_AV_BOYACA_941_09_T2 97.96 15/06/2022 4 

03/03/2022 EX_09_035_1556_10 29.04 17/06/2022 4 

03/03/2022 EX_06_108_1867_12 7.54 13/06/2022 4 

29/03/2022 ZE_06_027_1561_10 10.13 26/05/2022 4 

09/05/2022 MV_06_054_1561_10 17.76 22/06/2022 4 

12/01/2022 EX_08_287_1244_11 25.21 01/07/2022 5 

22/04/2022 EX_08_303_1867_12 11.39 28/06/2022 5 

22/04/2022 ZE_08_251_1744_10 3.3 01/07/2022 5 

12/01/2022 EX_09_184_1249_11 83.23 26/07/2022 6 

12/01/2022 EX_08_043_1556_10 45.36 19/08/2022 6 

22/04/2022 EX_09_221_1881_12 28.37 17/08/2022 6 

22/04/2022 EX_08_323_943_10 21.19 28/07/2022 6 

22/04/2022 MV_08_270_1244_11 2 17/08/2022 6 

22/04/2022 EX_08_309_1867_12 10.85 27/07/2022 6 

22/04/2022 ZE_08_056_1556_10 14.6 25/07/2022 6 

03/06/2022 EX_08_334_1867_12 17.6 05/08/2022 6 

22/04/2022 EX_06_115_1867_12 3.71 26/08/2022 7 

25/08/2022 ZE_08_032 2 22/09/2022 7 

22/04/2022 EX_08_256_1244_11 28.49 04/10/2022 8 

08/08/2022 EX_08_310_1867_12 10.56 11/10/2022 8 

28/06/2022 MV_08_257_1244_11 72.37 09/11/2022 9 

18/07/2022 EX_08_343_1867_12 82.21 22/11/2022 9 

08/08/2022 EX_09_034_1556_10 26.05 21/11/2022 9 

08/08/2022 EX_06_110_1867_12 58.25 02/12/2022 10 

01/09/2022 SC_09_078 9.39 09/12/2022 10 

01/09/2022 EX_08_335_1867_12 8.35 16/12/2022 10 

01/09/2022 EX_08_455_943_10 12.59 14/12/2022 10 

08/08/2022 CPS_941_EM_19_111 21.17 20/01/2023 11 

01/09/2022 EX_08_295_943_10 4.83 24/01/2022 11 

26/09/2022 TPD_PL_1383 25.79 06/01/2022 11 

26/09/2022 EX_08_395_943_10 6.93 17/01/2022 11 

26/09/2022 EX_09_017_1249_11 25.15 13/02/2023 12 

26/09/2022 MV_08_102_670_11 3.5 23/02/2023 12 

26/09/2022 MV_08_174_1703_10 13.73 17/02/2023 12 

26/09/2022 MV_08_260_1244_11 13.4 08/03/2023 13 

20/12/2022 EX_09_036_1556_10 12.61 24/03/2023 13 

20/12/2022 EX_08_293_1244_11 3.57 17/03/2023 13 

20/12/2022 EX_06_097_1561_10 17.66 17/03/2023 13 

20/12/2022 EX_09_185_1249_11 30.55 13/04/2023 14 

20/12/2022 EX_09_219_1881_12 24.38 24/04/2023 14 

20/12/2022 MV_08_039_1747_10 5.54 30/03/2023 14 

01/03/2023 EX_08_299_943_10 10.1 19/05/2023 15 

01/03/2023 EX_06_385_1561_10 18.39 27/04/2023 15 

01/03/2023 MV_06_499_937_09 5.56 05/05/2023 15 

01/03/2023 MV_06_364_1561_10 3.46 12/05/2023 15 

01/03/2023 ZE_06_194_1561_10 2 09/05/2023 15 

01/03/2023 EX_08_339_1867_12 5.86 21/06/2023 16 

01/03/2023 EX_08_307_1867_12 5.74 31/05/2023 16 

16/03/2023 EX_08_256_1744_10 11.86 21/06/2023 16 

19/04/2023 ZE_06_150_1561_10 4.7 02/06/2023 16 
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FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 
FECHA APROBACIÓN 
INFORME EJECUTIVO 

CUENTA 

01/03/2023 EX_09_001_1214_15 7.44 19/07/2023 17 

01/03/2023 CPS_937_MV_08_177 4.73 29/06/2023 17 

01/03/2023 EX_08_279_1244_11 39.09 28/06/2023 17 

16/03/2023 EX_08_301_1867_12 11.26 28/06/2023 17 

16/03/2023 EX_08_348_1867_12 18.47 28/06/2023 17 

24/04/2023 EX_09_187_1249_11 28.7 15/08/2023 18 

24/04/2023 ZE_08_050_670_11 2 11/08/2023 18 

24/04/2023 ZE_06_151_1561_10 2 16/08/2023 18 

16/05/2023 EX_08_302_1867_12 15.82 27/07/2023 18 

02/06/2023 MV_09_001_1214_15 16 17/08/2023 18 

20/12/2022 EX_09_186_1249_11 9.4 21/09/2023 19 

24/04/2023 EX_08_313_1867_12 9.22 12/09/2023 19 

02/06/2023 EX_08_314_1867_12 5.83 31/08/2023 19 

02/06/2023 EX_08_318_1867_12 6.3 28/08/2023 19 

02/06/2023 EX_09_032_1556_10 80.69 13/10/2023 20 

02/06/2023 EX_06_105_1867_12 7.24 28/09/2023 20 

09/08/2023 EX_08_340_1867_12 7.24 23/10/2023 20 

09/08/2023 EX_08_259_1744_10 2 02/10/2023 20 

09/08/2023 EX_06_416_826_10 2 05/10/2023 20 

09/08/2023 ZE_06_163_1561_10 2 06/10/2023 20 

24/04/2023 EX_09_220_1881_12 10.14 15/11/2023 21 

24/04/2023 EX_08_346_1867_12 10.14 30/10/2023 21 

02/06/2023 CPS_937_ZE_08_160 17.27 27/11/2023 21 

02/06/2023 EX_06_93_1244_11 11.88 10/11/2023 21 

09/08/2023 TPD_PL_433 8.11 21/11/2023 21 

09/08/2023 EX_08_300_1867_12 7.74 21/11/2023 21 

 TOTAL 1486.94   

Fuente: Elaboración propia 

 
Para la fecha de corte del periodo No. 23, los trabajos adelantados por el Contratista para la 
etapa 4 de dibujo y georreferenciación de diseños que cuentan con visto bueno por parte de 
la Entidad, corresponden a la información relacionada en la Tabla 7. 
 
 

Tabla 7. Relación IDs con dibujo y georreferenciación aprobado por la SDM 

FECHA DE 
ASIGNACIÓN 

ID DISEÑO HECTÁREAS 

FECHA 
APROBACIÓN 

DIBUJO Y 
VINCULACIÓN 

CUENTA 

23/12/2021 EX_06_404_1561_10 13.7 06/05/2022 3 

23/12/2021 EX_08_304_1867_12 11.29 06/05/2022 3 

23/12/2021 EX_09_201_1881_12 5.36 03/06/2022 4 

12/01/2022 ZE_09_002_1214_15 8.22 13/06/2022 4 

29/03/2022 ZE_06_027_1561_10 10.13 13/06/2022 4 

29/03/2022 EX_06_015_1561_10 6.15 26/05/2022 4 

22/04/2022 EX_08_303_1867_12 11.39 21/07/2022 5 

22/04/2022 ZE_08_251_1744_10 3.3 19/07/2022 5 

09/05/2022 MV_06_054_1561_10 17.76 08/07/2022 5 

23/12/2021 EX_06_101_1244_11 30.31 09/08/2022 6 

23/12/2021 EX_09_195_1881_12 9.29 09/08/2022 6 

23/12/2021 EX_08_088_670_11 18.5 16/08/2022 6 

03/03/2022 EX_09_035_1556_10 29.04 29/07/2022 6 
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22/04/2022 EX_08_309_1867_12 10.85 12/08/2022 6 

23/12/2021 ZE_06_522_943_10 8.07 05/09/2022 7 

03/03/2022 EX_06_108_1867_12 7.54 09/09/2022 7 

22/04/2022 EX_09_221_1881_12 28.37 20/09/2022 7 

22/04/2022 EX_06_115_1867_12 3.71 20/09/2022 7 

22/04/2022 MV_08_270_1244_11 2 28/09/2028 8 

22/04/2022 ZE_08_056_1556_10 14.6 28/09/2022 8 

25/08/2022 ZE_08_032 2 18/10/2022 8 

12/01/2022 EX_08_287_1244_11 25.21 24/10/2022 9 

12/01/2022 EX_08_043_1556_10 45.36 11/11/2022 9 

22/04/2022 EX_08_323_943_10  21.19 04/11/2022 9 

08/08/2022 EX_08_310_1867_12 10.56 24/10/2022 9 

12/01/2022 EX_09_184_1249_11 83.23 09/12/2022 10 

03/06/2022 EX_08_334_1867_12 17.6 07/12/2022 10 

21/01/2022 MV_AV_BOYACA_941_09_T2 97.96 29/12/2022 11 

08/08/2022 EX_06_110_1867_12 58.25 18/01/2022 11 

01/09/2022 EX_08_335_1867_12 8.35 11/01/2023 11 

01/09/2022 EX_08_455_943_10 12.59 19/01/2022 11 

08/08/2022 EX_09_034_1556_10 26.05 16/02/2022 12 

01/09/2022 SC_09_078 9.39 25/01/2023 12 

22/04/2022 EX_08_256_1244_11  28.49 16/03/2022 13 

28/06/2022 MV_08_257_1244_11 72.37 16/03/2023 13 

26/09/2022 TPD_PL_1383 25.79 07/03/2023 13 

26/09/2022 MV_08_102_670_11 3.50 16/03/2023 13 

26/09/2022 MV_08_174_1703_10 13.73 16/03/2023 13 

26/09/2022 EX_08_395_943_10 6.93 28/03/2023 14 

26/09/2022 EX_09_017_1249_11 25.15 09/05/2023 15 

20/12/2022 EX_08_293_1244_11 3.57 12/05/2023 15 

01/03/2023 EX_06_385_1561_10 18.39 16/05/2023 15 

01/09/2022 EX_08_295_943_10 4.83 08/06/2023 16 

26/09/2022 MV_08_260_1244_11 13.4 08/06/2023 16 

20/12/2022 EX_09_219_1881_12 24.38 25/05/2023 16 

20/12/2022 EX_09_036_1556_10 12.61 08/06/2023 16 

01/03/2023 MV_06_364_1561_10 3.46 02/06/2023 16 

20/12/2022 EX_06_097_1561_10 17.66 12/07/2023 17 

01/03/2023 EX_08_339_1867_12 5.86 14/07/2023 17 

01/03/2023 CPS_937_MV_08_177 4.73 18/07/203 17 

01/03/2023 EX_08_307_1867_12 5.74 14/07/2023 17 

01/03/2023 EX_08_299_943_10 10.1 14/07/2023 17 

01/03/2023 MV_06_499_937_09 5.56 12/07/2023 17 

01/03/2023 ZE_06_194_1561_10 2 18/07/2023 17 

16/03/2023 EX_08_348_1867_12 18.47 18/07/2023 17 

19/04/2023 ZE_06_150_1561_10 4.7 26/06/2023 17 

08/08/2022 CPS_941_EM_19_111 21.17 14/08/2023 18 

01/03/2023 EX_08_279_1244_11 39.09 17/08/2023 18 

16/03/2023 EX_08_301_1867_12 11.26 02/08/2023 18 

18/07/2022 EX_08_343_1867_12 82.21 15/09/2023 19 

02/06/2023 MV_09_001_1214_15 16 15/09/2023 19 

20/12/2022 EX_09_186_1249_11 9.4 13/10/2023 20 

16/03/2023 EX_08_256_1744_10 11.86 05/10/2023 20 

24/04/2023 EX_09_187_1249_11 28.7 13/10/2023 20 

24/04/2023 EX_08_313_1867_12 9.22 13/10/2023 20 

24/04/2023 ZE_08_050_670_11 2 13/10/2023 20 

24/04/2023 ZE_06_151_1561_10 2 13/10/2023 20 

16/05/2023 MV_08_263_1244_11 17.36 12/10/2023 20 

02/06/2023 EX_08_314_1867_12 5.83 10/03/2023 20 

02/06/2023 EX_08_318_1867_12 6.3 03/10/2023 20 

01/03/2023 EX_09_001_1214_15 7.44 10/11/2023 21 
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09/08/2023 EX_08_259_1744_10 2 14/11/2023 21 

09/08/2023 ZE_06_163_1561_10 2 14/11/2023 21 

 TOTAL 1274.58   

Fuente: Elaboración propia 
 

5. CONTROL FINANCIERO DEL CONTRATO – CERTIFICADOS DE REGISTROS 
PRESUPUESTALES – CRP   

 
Adicionalmente, a continuación, se presenta el estado de avance de ejecución de los 
componentes que hacen parte del Contrato SDM-2021-2486, en donde se registran los 
valores ejecutados durante el desarrollo del proyecto en el periodo del 23 de diciembre de 
2022 al 22 de noviembre de 2023 con corte mensual a 30 de noviembre de 2023. 
 
En razón de lo anterior, en la siguiente tabla se muestra la relación de recursos asignados: 
 
 

Tabla 8. Recursos asignados como vigencias futuras 

CDP 
FECHA DE 

CDP 
CODIGO CONCEPTO 

VIGENCIA 
CDP 

2283 28/07/2021 133011604490000007587 Maquinaria y Equipo 2021 

23 30/07/2021 133011604490000007587 Maquinaria y Equipo 2022 

23 30/07/2021 133011604490000007587 Maquinaria y Equipo 2023 

 

CDP 
FECHA DE 

CDP 
CODIGO CONCEPTO 

VIGENCIA 
CDP 

7 04/01/2022 O23011604490000007587 
Servicios de 

consultoría en gestión 
financiera 

2022 

 

CDP 
FECHA DE 

CDP 
CODIGO CONCEPTO 

VIGENCIA 
CDP 

22 01/01/2023 O23011604490000007587 
Servicios de 

consultoría en gestión 
financiera 

2023 

 

CRP FECHA 
VALOR APROBADO POR 

VIGENCIA 
VALOR TOTAL 

2457 17/11/2021  $  169.905.344.00   $  169.905.344.00  

35 17/11/2021  $  1.009.126.748.00   $  1.009.126.748.00  

35 17/11/2021  $  1.009.132.817.00   $  1.009.132.817.00  
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CRP FECHA 
VALOR APROBADO POR 

VIGENCIA 
VALOR TOTAL 

17 10/01/2022  $  1.009.126.748.00  $  1.009.126.748.00  

 

CRP FECHA 
VALOR APROBADO POR 

VIGENCIA 
VALOR TOTAL 

17 01/01/2023  $  1.009.132.817.00  $  1.009.132.817.00  

Fuente: Elaboración propia 

 
A continuación, y con corte al 30 de noviembre de 2023, se tienen los saldos de los 
Certificados de Registro Presupuestal relacionados en la siguiente tabla: 
 

Tabla 9. Pagos realizados Vs Recursos asignados 

CRP FECHA 
VIGENCIAS 
FUTURAS 

VALOR 
CANCELADO 

CUENTA 
No. 

ESTADO SALDO CRP ACUMULADO RP 
ACUMULADO 

TOTAL 

2457 17/11/2021  $169,905,344.00  

 $26,845,044.00  1 CANCELADO  $143,060,300.00   $26,845,044.00   $26,845,044.00  

 $56,838,192.01  2 CANCELADO  $86,222,107.99   $83,683,236.01   $83,683,236.01  

 $ 53,423,094.59  3 CANCELADO  $32,799,013.40   $137,106,330.60   $137,106,330.60  

 $22,465,127.00  4 CANCELADO  $10,333,886.40   $159,571,457.60   $159,571,457.60  

 $3,938,163.00  5 CANCELADO  $6,395,723.40   $163,509,620.60   $163,509,620.60  

 $6,395,723.40  6 CANCELADO  $0.00                          $169,905,344.00   $169,905,344.00  

17 10/01/2022  $1,009,126,748.00  

 $34,845,492.01  2 CANCELADO  $974,281,255.99   $34,845,492.01   $204,750,836.01  

 $57,936,443.05  3 CANCELADO  $916,344,812.94   $92,781,935.06   $262,687,279.06  

 $167,654,243.00  4 CANCELADO  $748,690,569.94   $260,436,178.06   $430,341,522.06  

 $104,714,604.00  5 CANCELADO  $643,975,965.94   $365,150,782.06   $535,056,126.06  

 $140,398,233.00  6 CANCELADO  $503,577,732.94   $505,549,015.06   $675,454,359.06  

 $96,882,618.00  7 CANCELADO  $406,695,114.94   $602,431,633.06   $772,336,977.06  

 $53,042,624.00  8 CANCELADO  $353,652,490.94   $655,474,257.06   $825,379,601.06  

 $179,055,653.00  9 CANCELADO  $174,596,837.94   $834,529,910.06   $1,004,435,254.06  

 $52,647,618.00  10 CANCELADO  $121,949,219.94   $887,177,528.06   $1,057,082,872.06  

 $58,844,581.00  11 CANCELADO  $63,104,638.94   $946,022,109.06   $1,115,927,453.06  

 $28,292,899.00  12 CANCELADO  $34,811,739.94   $974,315,008.06   $1,144,220,352.06  

 $17,985,254.00  13 CANCELADO  $16,826,485.94   $992,300,262.06   $1,162,205,606.06  

$866,262.00 14 CANCELADO $15,960,223.94 $993,166,524.06 $1,163,071,868.06 

$5.888.833.00 15 CANCELADO $10.071.390.94 $999.055.357.06 $1.168.960.701.06 

$7.335.104.00 16 CANCELADO $2.736.286.94 $1.006.390.461.06 $1.176.295.805.06 

$2.736.286.94 17 EN TRÁMITE $00.00 $1,009,126,748.00 $1.179.032.092.00 

17 01/01/2023  $1,009,132,817.00  

 $8,873,588.00  11 CANCELADO  $1,000,259,229.00   $8,873,588.00  $1.187.905.680.00 

 $41,909,176.00  12 CANCELADO  $958,350,053.00   $50,782,764.00  $1.229.814.856.00 

 $55,642,752.00  13 CANCELADO  $902,707,301.00   $106,425,516.00  $1.285.457.608.00 
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CRP FECHA 
VIGENCIAS 
FUTURAS 

VALOR 
CANCELADO 

CUENTA 
No. 

ESTADO SALDO CRP ACUMULADO RP 
ACUMULADO 

TOTAL 

 $83,851,671.00  14 CANCELADO  $818,855,630.00   $190,277,187.00  $1.369.309.279.00 

$43.798.121.00 15 CANCELADO $775.057.418.00 $234.075.399.00 $1.413.107.491.00 

$80.245.971.00 16 CANCELADO $694.811.447.00 $314.321.361.00 $1.493.353.462.00 

$67.268.966.00 17 CANCELADO $630.463.772.00 $378.669.045.00 $1.557.701.137.00 

$108,203,181.00 18 CANCELADO $522,075,587.00 $487.057.230.00 $1.666.089.322.00 

$102.690.664.00 19 CANCELADO $419.384.923.00 $589.747.894.00 $1.768.779.986.00 

$84.064.756.00 20 CANCELADO $335.320.167.00 $673.812.650.00 $1.852.844.742.00 

$83.272.287.00 21 EN TRÁMITE $252.047.880.00 $757.084.937.00 $1.936.117.029.00 

Fuente: Elaboración propia 

 
De acuerdo con lo anterior, en la Tabla 10 se muestra el análisis financiero a corte del 30 de 
noviembre de 2023 conforme con los Certificados de Registro Presupuestal de los recursos 
asignados: 
 

Tabla 10. Estado del Contrato con corte al 30 de noviembre de 2023 

ÍTEM ITEMS VALORES 

1 Valor del Contrato   $ 2,188,164,909.00  

2 Valor Ejecutado  $ 1.936.117.029.00 

3 Saldo por Ejecutar   $ 252.047.880.00  

4 Valor pagado   $ 1.852.844.742.00  

5 Saldo CRP 2457  $0.00                      

6 Saldo CRP 17 $0.00                      

7 Saldo CRP 17  $ 252.047.880.00 

 
La cuenta del periodo comprendido entre 23 octubre al 22 de noviembre de 2023 se 
encuentra en trámite de verificación y posterior pago, según los procedimientos establecidos 
en el área financiera de la Secretaría Distrital de Movilidad. 
 

6. CONCLUSIONES 
 
Al corte del 30 de noviembre de 2023, el consultor se encuentra adelantando la inspección y  
el inventario de los IDs relacionados en la Tabla 3, la visita técnica de inspección se realiza 
con el fin de consolidar y obtener, mediante observación directa para cada tramo vial o 
intersección del área o zona de influencia asignada por la Entidad, toda la información que 
se pueda evidenciar en relación con: características y condiciones existentes de la 
infraestructura y del tránsito, equipamientos atractores y/o generadores de viaje, 
movimientos posibles del tránsito en las intersecciones, existencia de transporte público y de 
carga, señalización vial existente, su estado y pertinencia, riesgos de seguridad vial para 
todos los usuarios, tales como peligros, deficiencias y aspectos susceptibles de ocasionar 
un siniestro, entre otros aspectos. 
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Con corte al 30 de noviembre de 2023 el consultor cuenta con el inventario aprobado por 
parte de la SDM de los IDs relacionados en la Tabla 4. 
 
Con corte al 30 de noviembre de 2023 el consultor cuenta con el diseño aprobado por parte 
de la SDM de los IDs relacionados en la Tabla 5. 
 
Con corte al 30 de noviembre de 2023 el consultor cuenta con el informe ejecutivo de 
señalización aprobado por parte de la SDM de los IDs relacionados en la Tabla 6. 
 
Con corte al 30 de noviembre de 2023 el consultor cuenta con el dibujo y georreferenciación 
de señalización aprobado por parte de la SDM de los IDs relacionados en la Tabla 7. 
 
Al corte del 30 de noviembre de 2023, se han realizado veinte (20) pagos del contrato de 
consultoría 2021-2486 por valor de $1.852.844.742.00 y se encuentra en trámite según los 
procedimientos establecidos en el área financiera de la Secretaría Distrital de Movilidad el 
pago No. 21 por valor de $83.272.287.00. 
 
Con el pago de la cuenta No. 6 se agotaron los recursos del Registro presupuestal No. 2457 
de la vigencia 2021 por valor de $169.905.344. 
 
Con el pago de la cuenta No. 17 se agotaron los recursos del Registro presupuestal No. 17 
de la vigencia 2022 por valor de $1.009.126.748. 
 
Al corte del 30 de noviembre de 2023 se han ejecutado $757.084.937 del Registro 
presupuestal No. 17 de la vigencia 2023, quedando un saldo de $252.047.880 por ejecutar. 


